Bilag 5 konomisk oversigt - ekstra finansiering til sundhedspolitkken

Ansvarlig | Budget| Budget Budget Budget

Fokusomrade forvaltning| 2007 2008 2009 2010 Total
Sund livsstil - Born og
unge
Integreret sundhedsfremme
og forebyggelse i
boligomrader SUF 900.000 900.000 900.000 2.700.000
Overveegtige bgrn og unge |SUF/BUF 1.450.000] 1.750.000] 1.750.000 4.950.000
Ulighed i sundhed pa
ungdomsuddannelser SUF 805.000 805.000 805.000 2.415.000
Sunde smabgrn -
beveegelse, mad og maltider [SUF 200.000 200.000 200.000 600.000
Sundhedspolitikker pa dag-
0g dggninstitutioner SOF 300.000 150.000 150.000 600.000
Move at school SUF 600.000 600.000 600.000 1.800.000
Sundhedspolitikker i
folkeskolen BUF 138.000 138.000 138.000 414.000
Tackling BUF 285.000 675.000 675.000 1.635.000
Move bgrn SUF 250.000 250.000 250.000 750.000
Tandpleje, tidlig opsegende
indsats BUF 300.000 300.000 300.000 900.000
Alkoholpolitik i folkeskolen  |SUF 150.000 150.000 150.000 450.000
En teenager i familien SUF 50.000 50.000 50.000 150.000
Politikker for kost og alkohol
pa idreetsanlaeg KFF 250.000 250.000 250.000 750.000
Sundhedsprofil - barn og SUF og
unge BUF 50.000 250.000 250.000 550.000
Total tor bgrn og unge pr.
ar og samlet 5.728.000| 6.468.000] 6.468.000 18.664.000
Sund livsstil - Voksne
Flere rygestopkurser SUF 0] 2.390.000{ 2.390.000] 2.390.000 7.170.000
Udvidet anvendelse af STOP-
linien SUF 0] 2.510.000f 2.510.000] 2.510.000 7.530.000
Ragfri miljger SUF 0] 2.000.000[ 2.000.000] 2.000.000 6.000.000
Rygeafveenning til udsatte
grupper SUF 0 808.000 808.000 808.000 2.424.000
Alkohol pa private
arbejdspladser SUF 0 500.000 500.000 500.000 1.500.000
Kontanthjeelpsmodtagere
med alkoholproblemer BIF 0] 1.300.000] 1.300.000f 1.300.000 3.900.000
Europeeisk alkohol-
konference SUF 0 0 350.000 0 350.000
Mere fysisk aktivitet SUF 0 0 0] 2.000.000 2.000.000
Konference om fysisk
aktivitet SUF 0 0 150.000 0 150.000
Fysisk aktivitet til udsatte
grupper SOF 0] 1.700.000{ 1.700.000] 1.700.000 5.100.000
Monitorering af psykosocial
sundhed i sundhedsprofiler |SUF 0 0 0 0 0




[Total for voksne pr. ar og
samlet 11.208.000| 11.708.000{ 13.208.000 36.124.000
Sund livsstil - Zldre
Faldforebyggelse SUF 0] 2.000.000[ 3.000.000] 3.000.000 8.000.000
Fysisk aktivitet SUF 0] 2.200.000{ 2.200.000] 2.200.000 6.600.000
Borgerrettet undervisning SUF 0 1.220.000] 1.220.000f 1.220.000 3.660.000
Total for aeldre pr. ar og
samlet 5.420.000 6.420.000] 6.420.000 18.260.000
Sundt arbejdsliv

Alle
Sundhedspolitikker i alle forvaltninge
forvaltninger r 0 900.000 0 0 900.000
Sundhedskatalog SUF 0 0 0 0 0
Etiske regler om sundhed og
trivsel pa arbejdspladsen JKF 0 75.000 0 0 75.000
Sundheds- og livsstilskurser [SUF 0 500.000 500.000 500.000 1.500.000
Personlige sundhedsprofiler |SUF 0] 1.000.000] 1.000.000] 1.000.000 3.000.000
Udmgntning af JKF/ Alle
sundhedspolitikker pa forvaltninge
arbejdspladser r 0] 10.000.000] 10.000.000| 10.000.000]  30.000.000
Systematisk dokumentation
og evaluering JKF & SUF 0 100.000 0 100.000 200.000
[Total for sundt arbejdsnv
pr. ar og samlet 12.575.000( 11.500.000] 11.600.000 35.675.000
Etniske minoriteters
sundhed
Sundhedsfremme for etniske |SUF og
born og unge BUF 0| 1.140.000] 1.140.000] 1.140.000 3.420.000
Stotte til bydeekkende SUF, BIF
frivilligcenter mfl. 0] 1.800.000] 1.700.000] 1.600.000 5.100.000
Mobil enhed i
sundhedscentre SUF 0 705.000{ 1.030.000 630.000 2.365.000
Informations- , dialog og
videnscenter for etniske
minoriteter SUF 0] 1.325.000{ 1.325.000] 1.325.000 3.975.000
Integreret
tobaksforebyggelsesindsats
for etniske minoriteter SUF 0 580.000 580.000 580.000 1.740.000
Tidligere forebyggende
hjemmebesgg hos etniske
minoriteter 60+ SUF 0 230.000 760.000 260.000 1.250.000
Sundhed og beskeeftigelse 0 0 0| 2.000.000 2.000.000
Total for etniske
minoriteter pr. ar og samlet 5.780.000| 6.535.000f 7.535.000 19.850.000]




Almene boligomrader

Forebyggelse og
sundhedsfremme i almene
boligomrader

SUF

6.900.000

5.500.000

6.000.000

18.400.000

Total for almene
boligomrader pr. ar og
samlet

6.900.000

5.500.000

6.000.000

18.400.000

Sundt bymiljo

Byens grgnne puls - Indre BY

750.000

750.000

1.500.000

Total for sundt bymiljo pr.
ar og samlet

750.000

750.000

1.500.000

Rehabilitering

Udbygning af
sundhedscentrer

SUF

8.300.000

5.000.000

5.000.000

18.300.000

Forsknings- og
udviklingsforum for
rehabilitering

SUF

3.000.000

3.000.000

3.000.000

9.000.000

SIKS projektet

SUF

1.500.000

1.500.000

1.500.000

4.500.000

Informationsbars

SUF

40.000

40.000

40.000

120.000

Evidensbaserede
forlabsbeskrivelser

SUF

500.000

500.000

500.000

1.500.000

Koordination mellem
sektorerne (etablering af
akutpladser, utilsigtede
haendelser) - anfgrt her er
bruttoinvesteringsomkostning
er. Hvert driftsar indebzerer
en besparelse paialt 2,5
mio. kr. i sparet
hjemmehjaelp og sparet
kommunal medfinansiering
pa indleeggelser)

SUF

7.390.000

6.890.000

6.890.000

21.370.000

Sygeplejeklinikker (6 - 1 for
hvert lokalomrade)

SUF

750.000

4.800.000

4.800.000

10.350.000

Netveerk for borgere

SUF

75.000

75.000

75.000

225.000

Implementering af ISAG

SUF

3.000.000

3.000.000

3.000.000

9.000.000

Genoptreening af geriatriske
og eldre reumatologiske
patienter (Midler fra ISM som
muligvis overfgres fra BBH til
SUF - uafklaret hvor mange
midler)

SUF

Henviser sundhedscenter for
rygpatienter de rigtige
patienter?

SUF

90.000

100.000

100.000

290.000

Boligsocial radgiver

SUF

100.000

100.000

100.000

300.000

Tidlig opsporing af KOL

SUF

0

0

0

0

Total for rehabilitering pr.
ar og samlet

24.745.000

25.005.000

25.005.000

74.755.000

Misbrug




Tvaergadende alkoholgruppe

SUF

0

0

0

0

Systematisk opsporing og
uddannelse

SOF

400.000

400.000

400.000

1.200.000

Alkoholcenter for udsatte
unge

SOF

1.000.000

2.000.000

2.000.000

5.000.000

Barnefamiliesagkyndige i
alkoholenheden

SOF

1.000.000

2.000.000

2.000.000

5.000.000

Information om kommunens
indsatser og
behandlingsmuligheder til alle
leeger

SOF

Monitorering af
stofafthaengige i behandling
og evt. behandling

SOF

50.000

50.000

Central alkoholpolitik i KBH.
Kommune

SUF

0

0

Livsstilssamtaler pa
sundhedscenter

SUF

0

0

Total for misbrug pr. ar og
samlet

2.450.000

4.400.000

4.400.000

11.250.000

Forskning | sundhed

Anseettelse af person med
MTV kendskab

SUF

500.000

500.000

500.000

1.500.000

Professorat

SUF

1.000.000

1.000.000

1.000.000

3.000.000

Ansaettelse af person til FAD-
funktion

SUF

250.000

500.000

500.000

1.250.000

Kontakt til forskerskole mm.

SUF

0

0

0

0

Konference med
informationsudveksling

SUF

0

0

0

0

Sundhedsregnskab

SUF

0

0

0

0

Total for forskning pr. ar og
samlet

1.750.000

2.000.000

2.000.000

5.750.000

Psykosocial sundhed

Psykosocial sundhed

SUF

1.000.000

1.000.000

1.000.000

3.000.000

Total for psykosocial
sundhed

1.000.000

1.000.000

1.000.000

3.000.000

Total for hele
Sundhedspolitikken pr. ar
og samlet.

78.306.000

81.286.000

83.636.000

243.228.000

Finansiering ira andre
planer og politikker - pa
miljoomradet

Sundt bymiljo

Ansvarlig
forvaltning

Budget
2007

Budget
2008

Budget
2009

Budget
2010

Total

Transportkampagnesekreta
riatet

TMF

4.000.000

4.000.000

4.000.000

12.000.000




Pulje til renere teknologier |TMF 4.000.000 ]4.000.000 ]4.000.000 [12.000.000
Indsats mod stoj TMF 5.000.000 ]10.000.000 |10.000.000 |25.000.000
Gronne cykelruter TMF 25.000.000 |25.000.000 150.000.000 {100.000.000
Total for hele Sundt

Bymiljo pr. ar og samlet 38.000.000{ 43.000.000| 68.000.000( 149.000.000




